

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Chili Cheese Burger Sauce

N° do artigo: 8507600

| Denominação de um género alimentício: | Molho condimentado picante com chili. | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------------|------------------|--------------|------------|-----------------------------|-----|----------|----------|-------------------------------|------|-----------|-----------|
| Ingredientes: | óleo de colza, água, vinagre de brandy, xarope de glucose-frutose, pimenta (4 %), aromas (contém LEITE), amido modificado, GEMA DE OVO, sal de cozinha, QUEIJO em pó (1,5 %), acidificante (ácido láctico), espessante (goma de xantana), especiarias, extracto de especiarias. | | | | | | | | | | | | |
| Descrição do produto: | <p>O melhor amigo do hambúrguer: o clássico da cena dos hambúrgueres com o irresistível sabor a queijo e picante. Mais simples é impossível receber o verdadeiro sabor a queijo no seu hambúrguer.</p> <ul style="list-style-type: none">– Sabor a queijo sedutor– Ideal como topping para hambúrguer– Bombeável e não refrigerado | | | | | | | | | | | | |
| Condição: | cozinhado | | | | | | | | | | | | |
| Grupo de matérias-primas: | vegetariano | | | | | | | | | | | | |
| Halal: | Não | | | | | | | | | | | | |
| Orgânico: | Não | | | | | | | | | | | | |
| Marca de identidade: | não requerido | | | | | | | | | | | | |
| GTIN - unidade de vendas: | 4004074000986 | | | | | | | | | | | | |
| GTIN - embalagem exterior: | 4004074000979 | | | | | | | | | | | | |
| Número da pauta aduaneira: | 21039090 | | | | | | | | | | | | |
| País de produção: | Alemanha | | | | | | | | | | | | |
| Unidades da embalagem exterior: | 6 x 2,0 l (2,056 kg) = 12 l (12,336 kg) | | | | | | | | | | | | |
| Línguas na embalagem: | DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, FI, SE, NO, DK, RO, GR, CZ, SK, HU, SI, PL, TR, EE | | | | | | | | | | | | |
| Embalagem exterior: | 1 x caixa (papelão), 393 mm x 218 mm x 252 mm, 277 g 1 x etiqueta em cartão (papel), 160 mm x 100 mm, 2 g | | | | | | | | | | | | |
| Unidades de venda de embalagens: | 6 x lata (PP), 128 mm x 108 mm x 250 mm, 100 g 12 x etiqueta de saco/folha (filme impresso), 90 mm x 105 mm, 1 g | | | | | | | | | | | | |
| | <table><thead><tr><th></th><th>Conteúdo líquido</th><th>Peso líquido</th><th>Peso bruto</th></tr></thead><tbody><tr><td>Por unidade de venda</td><td>2 l</td><td>2,056 kg</td><td>2,158 kg</td></tr><tr><td>Por embalagem exterior</td><td>12 l</td><td>12,336 kg</td><td>13,227 kg</td></tr></tbody></table> | | Conteúdo líquido | Peso líquido | Peso bruto | Por unidade de venda | 2 l | 2,056 kg | 2,158 kg | Por embalagem exterior | 12 l | 12,336 kg | 13,227 kg |
| | Conteúdo líquido | Peso líquido | Peso bruto | | | | | | | | | | |
| Por unidade de venda | 2 l | 2,056 kg | 2,158 kg | | | | | | | | | | |
| Por embalagem exterior | 12 l | 12,336 kg | 13,227 kg | | | | | | | | | | |
| Conteúdo das paletes: | 50 caixas (5 camadas de 10 caixas cada) | | | | | | | | | | | | |
| Peso bruto da paleta: | 681,35 kg | | | | | | | | | | | | |
| Altura da paleta: | 1410 mm | | | | | | | | | | | | |
| Prazo mínimo de validade: | 270 dias | | | | | | | | | | | | |
| Prazo de validade restante na entrega: | 90 dias | | | | | | | | | | | | |
| Condições de armazenamento: | Temperatura ambiente | | | | | | | | | | | | |

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Chili Cheese Burger Sauce

N° do artigo: 8507600

Recomendação de preparação: Depois de abertura, armazenar de forma refrigerada e consumir logo que possível.

Valores nutritivos: 100 ml contém em média:

| | |
|--|------------|
| Energia [kJ/kcal]: | 1650 / 400 |
| Lípidos [g]: | 38 |
| dos quais ácidos gordos saturados [g]: | 3,3 |
| Hidratos de carbono [g]: | 12 |
| dos quais açúcares [g]: | 9,2 |
| Proteínas [g]: | 1,2 |
| Sal [g]: | 1,8 |
| Ácidos orgânicos [g]: | 0,85 |
| Fibra [g]: | 1,0 |

Datos bacteriológicos:

Germes aeróbicos mesófilos < 1000 CFU/g

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Chili Cheese Burger Sauce

N° do artigo: 8507600

Informação sobre alergénios:

| Alergénios | | Composição |
|--|---|--------------------------|
| Cereais que contêm glúten e produtos à base destes cereais | - | |
| Crustáceos e produtos à base de crustáceos | - | |
| Ovos e produtos à base de ovos | + | gema de ovo |
| Peixes e produtos à base de peixe | - | |
| Amendoins e produtos à base de amendoins | - | |
| Soja e produtos à base de soja | - | |
| Leite e produtos à base de leite (incluindo lactose) | + | queijo, produtos lácteos |
| Frutos de casca rija e produtos à base destes frutos | - | |
| Aipo e produtos à base de aipo | - | |
| Mostarda e produtos à base de mostarda | - | |
| Sementes de sésamo e produtos à base de sementes de sésamo | - | |
| Dióxido de enxofre e sulfitos (>10 mg/kg ou 10 mg/l, SO ₂) | - | |
| Tremoço e produtos à base de tremoço | - | |
| Moluscos e produtos à base de moluscos | - | |

+ = contido / - = não contido / o = pode conter vestígios

Requisitos legais:

A composição e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicáveis na Alemanha e na UE.

Declaração de OGM:

O produto não está sujeito a rotulagem obrigatória em conformidade com o Regulamento 1829/2003/CE da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados para a alimentação humana e animal.